

令和 8 年 4 月 1 日（令和 8 年 7 月 14 日）

R 8 福井管内道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 福井管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	自：福井県あわら市牛ノ谷地先 至：福井県大飯郡高浜町六路谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7070010001	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		28,663,397			
道路照明維持補修工			式	1		13,190,066			
補修・材料費			式	1		8,652,246			
照明器具取替		KCE050-2	台	20	173,900	3,478,000			単-1号
照明器具取替		KCE070-2	台	25	183,900	4,597,500			単-2号
ジョイントボックス取替		1灯単独用	個	8	11,940	95,520			単-3号
ジョイントボックス取替		連続用	個	1	14,430	14,430			単-4号
自動点滅器取替		200V/6A 金具式受台付	個	3	7,914	23,742			単-5号
自動点滅器取替		100V/6A 金具式受台付	個	1	7,134	7,134			単-6号
自動点滅器取替		200V/6A ニップル式受台付	個	3	8,784	26,352			単-7号
自動点滅器取替		200V/6A プラグイン式	個	15	6,364	95,460			単-8号
自動点滅器取替		100V/6A プラグイン式	個	2	5,584	11,168			単-9号

設計内訳書

工事名		R 8 福井管内道路照明施設維持補修工事				(当 初)		事業区分	電気通信設備
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	電気設備
管理番号札 材料のみ		道路照明用（ステンレスバンド式）	枚	54	5,610	302,940			単-10号
巡回費			式	1		1,120,800			
ライトバン巡回点検（夜間）嶺北管内			回	6	16,200	97,200			単-11号
ライトバン巡回点検（夜間）福井管内（牛ノ谷方面）			回	6	25,290	151,740			単-12号
ライトバン巡回点検（夜間）福井管内（大谷方面）			回	6	33,210	199,260			単-13号
ライトバン巡回点検（夜間）敦賀管内			回	6	60,480	362,880			単-14号
ライトバン巡回点検（夜間）嶺南管内			回	6	51,620	309,720			単-15号
補修移動費			式	1		2,399,180			
補修移動費（A）嶺北管内		ライトバン	回	11	13,060	143,660			単-16号
補修移動費（A）福井管内		ライトバン	回	17	21,860	371,620			単-17号
補修移動費（A）敦賀管内		ライトバン	回	15	9,830	147,450			単-18号
補修移動費（A）嶺南管内		ライトバン	回	11	19,440	213,840			単-19号

設計内訳書

工事名	R 8 福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修移動費（B）嶺北管内	ライトバン+リフト車	回	1	25,760	25,760			単-20号	
補修移動費（B）福井管内	ライトバン+リフト車	回	10	38,640	386,400			単-21号	
補修移動費（B）敦賀管内	ライトバン+リフト車	回	8	20,990	167,920			単-22号	
補修移動費（B）嶺南管内	ライトバン+リフト車	回	5	35,060	175,300			単-23号	
トンネル照明清掃移動費（福井管内）		回	1	64,760	64,760			単-24号	
トンネル照明清掃移動費（敦賀管内）		回	1	169,100	169,100			単-25号	
トンネル照明清掃移動費（嶺南管内）		回	1	27,510	27,510			単-26号	
トンネル照明清掃移動費（夜間）（嶺北管内）	全トンネル	回	1	453,700	453,700			単-27号	
トンネル照明清掃移動費（夜間）（嶺南管内）	後瀬山トンネル・勢浜トンネル	回	1	52,160	52,160			単-28号	
現地作業		式	1		1,017,840				
現地作業（A）	2h	回	42	18,850	791,700			単-29号	
現地作業（B）	4h	回	6	37,690	226,140			単-30号	

設計内訳書

工事名	R 8 福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トシ照明維持補修工		式	1		10,707,361				
トシ照明器具清掃工		式	1		10,707,361				
照明器具点検清掃工（表面清掃）	福井管内	台	744	1,739	1,293,816			単-31号	
照明器具点検清掃工（表面清掃）	敦賀管内	台	1,298	1,739	2,257,222			単-32号	
照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺南管内	台	123	1,739	213,897			単-33号	
照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺北管内（夜間施工）	台	2,646	2,347	6,210,162			単-34号	
照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺南管内（夜間施工）	台	312	2,347	732,264			単-35号	
仮設工		式	1		4,765,970				
交通管理工		式	1		4,765,970				
交通誘導警備員（通常作業）		式	1		1,135,530			内-1号	
交通誘導警備員（照明器具清掃）	昼間施工	式	1		2,501,340			内-2号	
交通誘導警備員（照明器具清掃）	夜間施工	式	1		1,129,100			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 8 福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		28,663,397				
共通仮設費		式	1		3,782,552				
共通仮設費		式	1		48,552				
技術管理費		式	1		48,552				
道路施設台帳基本データ作成費		式	1		48,552			内-4号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,734,000				
純工事費		式	1		32,445,949				
現場管理費		式	1		15,499,000				
工事原価		式	1		47,944,949				
一般管理費等		式	1		8,975,051				
工事価格		式	1		56,920,000				
消費税相当額		式	1		5,692,000				

設計内訳書

工事名	R 8 福井管内道路照明施設維持補修工事					(当 初)		事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		62,612,000					

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（通常作業）

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	31	19,490	604,190			
交通誘導警備員 B		人日	31	17,140	531,340			
合 計					1,135,530			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（照明器具清掃）

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（照明器具清掃）

第 3号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002500

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設台帳基本データ作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	1.75	27,744	48,552			
合 計					48,552			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	173,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 0 5 0 - 2	台・本	1	131,000	131,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					173,840		
	単価					173,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	183,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 0 7 0 - 2	台・本	1	141,000	141,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					183,840		
	単価					183,900	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一3号	ジョイントボックス取替	1灯単独用	単位	個	数量	1	単価	11, 940	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替		ナトリウム灯 55W以下 0円/個	個	1	4, 787	4, 787			
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 2 - N (単相用)	個	1	7, 150	7, 150			
計						11, 937			
単価						11, 940	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	ジョイントボックス取替	連続用	単位	個	数量	1	単価	14,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		ナトリウム灯 55W以下 0円/個	個	1	4,787	4,787		
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 0 - N (単相用)	個	1	9,640	9,640		
計						14,427		
単価						14,430	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	自動点滅器取替	200V/6A 金具式受台付	単位	個	数量	1	単価	7,914
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,014	3,014		
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	3,350	3,350		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	1,550	1,550		
	計					7,914		
	単価					7,914	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	自動点滅器取替	100V/6A 金具式受台付	単位	個	数量	1	単価	7,134
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,014	3,014		
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 100V 6A	個	1	2,570	2,570		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	1,550	1,550		
	計					7,134		
	単価					7,134	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	自動点滅器取替	200V/6A ニップル式受台付	単位	個	数量	1	単価	8,784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,014	3,014		
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	3,350	3,350		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
	計					8,784		
	単価					8,784	円/個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一8号	自動点滅器取替	200V/6A プラグイン式	単位	個	数量	1	単価	6, 364	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	3, 014	3, 014			
自動点滅器（プラグ式）		（本体のみ） 2 0 0 V 6 A	個	1	3, 350	3, 350			
計						6, 364			
単価						6, 364	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	自動点滅器取替	100V/6A プラグイン式	単位	個	数量	1	単価	5,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,014	3,014		
自動点滅器（プラグ式）		（本体のみ） 100V 6A	個	1	2,570	2,570		
計						5,584		
単価						5,584	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	管理番号札 材料のみ	道路照明用 (ステンレスバンド式)	単位	枚	数量	1	単価	5,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	5,610	5,610		
計						5,610		
単価						5,610	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一11号	ライトバン巡回点検（夜間）嶺北管内		単位	回	数量	1	単価	16,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.18	39,780	7,160.4		
運転手（一般）			人	0.18	39,627	7,132.86		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	1.6	193	308.8		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	3.81	139	529.59		
計						16,191.65		
単価						16,200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-12号	ライトバン巡回点検（夜間）福井管内（牛ノ谷方面）		単位	回	数量	1	単価	25, 290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0. 29	39, 780	11, 536. 2			
運転手（一般）		人	0. 29	39, 627	11, 491. 83			
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1. 5L	時間	2. 1	193	405. 3			
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1. 5L	日	1	1, 060	1, 060			
ガソリン	レギュラー	L	5. 67	139	788. 13			
計					25, 281. 46			
単価					25, 290	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-13号	ライトバン巡回点検（夜間）福井管内（大谷方面）	単位	回	数量	1	単価	33,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.39	39,780	15,514.2		
運転手（一般）		人	0.39	39,627	15,454.53		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.07	193	399.51		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー	L	5.59	139	777.01		
計					33,205.25		
単価					33,210	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一14号	ライトバン巡回点検（夜間）敦賀管内		単位	回	数量	1	単価	60,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	39,780	28,641.6		
運転手（一般）			人	0.72	39,627	28,531.44		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	4.04	193	779.72		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	10.5	139	1,459.5		
計						60,472.26		
単価						60,480	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一15号	ライトバン巡回点検（夜間）嶺南管内		単位	回	数量	1	単価	51,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.61	39,780	24,265.8		
運転手（一般）			人	0.61	39,627	24,172.47		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	3.72	193	717.96		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	10.04	139	1,395.56		
計						51,611.79		
単価						51,620	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	補修移動費（A）嶺北管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	13,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	26,520	7,956		
普通作業員			人	0.15	22,338	3,350.7		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	1.21	193	233.53		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	3.27	139	454.53		
計						13,054.76		
単価						13,060	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	補修移動費（A）福井管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	21,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.52	26,520	13,790.4		
普通作業員			人	0.26	22,338	5,807.88		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	193	405.3		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	5.67	139	788.13		
計						21,851.71		
単価						21,860	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	補修移動費（A）敦賀管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	9,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.22	26,520	5,834.4		
普通作業員			人	0.11	22,338	2,457.18		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	0.84	193	162.12		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	2.27	139	315.53		
計						9,829.23		
単価						9,830	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	補修移動費（A）嶺南管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	19,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.46	26,520	12,199.2		
普通作業員			人	0.23	22,338	5,137.74		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	1.82	193	351.26		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	4.91	139	682.49		
計						19,430.69		
単価						19,440	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	補修移動費 (B) 嶺北管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	25,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	26,520	7,956		
普通作業員			人	0.15	22,338	3,350.7		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.21	193	233.53		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	3.27	139	454.53		
運転手 (特殊)			人	0.15	26,928	4,039.2		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	1.21	775	937.75		
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	7,140	7,140		
軽油			L	4.36	134	584.24		
計						25,755.95		
単価						25,760	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	補修移動費 (B) 福井管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	38,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.52	26,520	13,790.4		
普通作業員			人	0.26	22,338	5,807.88		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	193	405.3		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	5.67	139	788.13		
運転手 (特殊)			人	0.26	26,928	7,001.28		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	2.1	775	1,627.5		
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	7,140	7,140		
軽油			L	7.56	134	1,013.04		
計						38,633.53		
単価						38,640	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	補修移動費 (B) 敦賀管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	20,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.22	26,520	5,834.4		
普通作業員			人	0.11	22,338	2,457.18		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.84	193	162.12		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	2.27	139	315.53		
運転手 (特殊)			人	0.11	26,928	2,962.08		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	0.84	775	651		
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	7,140	7,140		
軽油			L	3.02	134	404.68		
計						20,986.99		
単価						20,990	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	補修移動費 (B) 嶺南管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	35,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.46	26,520	12,199.2		
普通作業員			人	0.23	22,338	5,137.74		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.82	193	351.26		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	4.91	139	682.49		
運転手 (特殊)			人	0.23	26,928	6,193.44		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	1.82	775	1,410.5		
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	7,140	7,140		
軽油			L	6.55	134	877.7		
計						35,052.33		
単価						35,060	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一24号	トンネル照明清掃移動費（福井管内）		単位	回	数量	1	単価	64,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（福井管内）			回	1	64,760	64,760		
計						64,760		
単価						64,760	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一25号	トンネル照明清掃移動費（敦賀管内）		単位	回	数量	1	単価	169,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（敦賀管内）			回	1	169,100	169,100		
計						169,100		
単価						169,100	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一26号	トンネル照明清掃移動費（嶺南管内）		単位	回	数量	1	単価	27,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（嶺南管内）			回	1	27,510	27,510		
計						27,510		
単価						27,510	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一27号	トンネル照明清掃移動費（夜間）（嶺北管内）	全トンネル	単位	回	数量	1	単価	453,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（嶺北管内）			回	1	453,700	453,700		
計						453,700		
単価						453,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一28号	トンネル照明清掃移動費（夜間）（嶺南管内）	後瀬山トンネル・勢浜トンネル	単位	回	数量	1	単価	52,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（嶺南管内）			回	1	52,160	52,160		
計						52,160		
単価						52,160	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	現地作業（A）	2 h	単位	回	数量	1	単価	18,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	26,520	13,260		
普通作業員			人	0.25	22,338	5,584.5		
計						18,844.5		
単価						18,850	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	現地作業 (B)	4 h	単位	回	数量	1	単価	37,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,520	26,520		
普通作業員			人	0.5	22,338	11,169		
計						37,689		
単価						37,690	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一31号	照明器具点検清掃工 (表面清掃)	福井管内	単位	台	数量	100	単価	1,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具点検清掃 (表面清掃)			灯	1	173,900	173,900		
計						173,900		
単価						1,739	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一32号	照明器具点検清掃工（表面清掃）	敦賀管内	単位	台	数量	100	単価	1,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃(表面清掃)			灯	1	173,900	173,900		
計						173,900		
単価						1,739	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一33号	照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺南管内	単位	台	数量	100	単価	1,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃(表面清掃)			灯	1	173,900	173,900		
計						173,900		
単価						1,739	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一34号	照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺北管内（夜間施工）	単位	台	数量	100	単価	2,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃(表面清掃)			灯	1	234,700	234,700		
計						234,700		
単価						2,347	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一35号	照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺南管内（夜間施工）	単位	台	数量	100	単価	2,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃(表面清掃)			灯	1	234,700	234,700		
計						234,700		
単価						2,347	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	23, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	26, 520	108, 732		
普通作業員			人	2. 1	22, 338	46, 909		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	8, 637	77, 733		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						233, 400		
単価						23, 340	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	11,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	26,520	54,366		
普通作業員			人	1.05	22,338	23,454		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	8,637	38,866		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						116,700		
単価						11,670	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE050-2	単位	台・本	数量	1	単価	131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE050-2	台	1	131,000	131,000		
計						131,000		
単価						131,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量	1	単価	141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
計						141,000		
単価						141,000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	ナリウム灯 55W以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		4,787
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.13	26,520	3,447		
普通作業員			人	0.06	22,338	1,340		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,787		
単価						4,787	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｶﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,014
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	26,520	2,121		
普通作業員			人	0.04	22,338	893		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,014		
単価						3,014	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トシ照明清掃点検（福井管内）		単位	回	数量		単価	
						1		64,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	30,396	10,030		
	普通作業員		人	1.1	22,338	24,571		
	トシ照明点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	2.63	1,690	4,444		
	トシ点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
	運転手（特殊）		人	0.33	26,928	8,886		
	軽油		L	9.21	134	1,234		
	計					64,765		
	単価					64,760	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トシ照明清掃点検（敦賀管内）		単位	回	数量	1	単価	169, 100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 03	30, 396	31, 307			
普通作業員		人	3. 43	22, 338	76, 619			
トシ照明点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13. 2m	時間	8. 27	1, 690	13, 976			
トシ点検車供用1日損料	垂直型 作業床13. 2m	日	1	15, 600	15, 600			
運転手（特殊）		人	1. 03	26, 928	27, 735			
軽油		L	28. 95	134	3, 879			
計					169, 116			
単価					169, 100	円／回		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明清掃点検（嶺南管内）		単位	回	数量	1	単価	27,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.08	30,396	2,431		
	普通作業員		人	0.27	22,338	6,031		
	トンネル照明点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	0.6	1,690	1,014		
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
	運転手（特殊）		人	0.08	26,928	2,154		
	軽油		L	2.1	134	281		
	計					27,511		
	単価					27,510	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	トンネル照明清掃点検（嶺北管内）		単位	回	数量	1	単価	453,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.04	45,594	93,011		
	普通作業員		人	6.79	33,507	227,512		
	トンネル照明点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	16.3	1,690	27,547		
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
	運転手（特殊）		人	2.04	40,392	82,399		
	軽油		L	57.05	134	7,644		
	計					453,713		
	単価					453,700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	トンネル照明清掃点検（嶺南管内）		単位	回	数量	1	単価	52,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	45,594	7,750		
普通作業員			人	0.57	33,507	19,098		
トンネル照明点検車運転1時間損料		垂直型 作業床13.2m	時間	1.32	1,690	2,230		
トンネル点検車供用1日損料		垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
運転手（特殊）			人	0.17	40,392	6,866		
軽油			L	4.62	134	619		
計						52,163		
単価						52,160	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トレ照明器具点検清掃(表面清掃)		単位	灯	数量	1	単価	173,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.75	30,396	22,797		
普通作業員			人	2.5	22,338	55,845		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	8	11,910	95,280		
計						173,922		
単価						173,900	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	トレ照明器具点検清掃(表面清掃)		単位	灯	数量	1	単価	234,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	45,594	34,195		
	普通作業員		人	2.5	33,507	83,767		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	8	14,600	116,800		
	計					234,762		
	単価					234,700	円／灯	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,482	19,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,490		
単価						19,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,136	17,136		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,140		
単価						17,140	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 29,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	29,223	29,223	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						29,230	
単価						29,230	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 25,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	25,704	25,704	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						25,710	
単価						25,710	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,637
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	26,928	5,385		
	軽油		L	3.6	134	482		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,637		
	単価					8,637	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	11,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	26,928	5,385		
	軽油		L	3.5	134	469		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	6,050	6,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					11,910		
	単価					11,910	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	14,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	40,392	8,078		
軽油			L	3.5	134	469		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	6,050	6,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14,600		
単価						14,600	円／時間	